令和２年 ４月２３日

東近江市立小中学校 保護者様

                                                    東近江市立八日市北小学校

                            校長  中島 純子

学校徴収金取扱の変更について

 陽春の候 保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。

 平素は、本校の教育活動にご支援ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、東近江市では、学校徴収金の会計処理を各学校において適切かつ効率的に行うた

め、令和３年度から全ての市立小中学校において学校徴収金（学校で集める学級費、修学

旅行費等）を給食費と同じ口座から振り替える計画をしています。

本校では、令和２年度より口座振替を実施します。このことによって保護者の皆様に新

たな経済的負担を強いることはございません。

つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。

今年度は下の表の通り振替を行います。金額等詳しくは後日お知らせします。

令和 2年度口座振替日

 4月分 5月分 6月分 7月分 ９月分 １０月分

振替日 5 月 15 日(金) 5 月 26 日(火) 6 月 26 日(金) 7 月 27 日(月) 8 月 26 日(水) 9 月 28 日(月)

 1１月分 1２月分 1月分 2月分 3月分

振替日 10月26日（月） 11 月 26 日(木) 12 月 28 日(月) 1 月 26 日(火) 2 月 26 日(金)

※残高不足等により振替できなかった場合は現金で集金させていただきます。前日までに

口座残高のご確認をお願いします。